PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _____/2024

Concede a homenagem “Título de Honra Ao

Mérito”, ao jovem Daniel Soares Ferreira.

Pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

“Daniel Soares Ferreira, nascido em 28/05/2007, Morador do Bairro Bandeirantes- Cariacica/ES,

Atleta de futebol.

Campeão estadual futebol sub 15 em 2022 pelo Doze esporte clube

Campeão Estadual Fut 7 em 2024 pelo PSC.

E atualmente está representando a nossa comunidade e o Espírito Santo na Taça das Favelas

Nacional 2024, estão na final acontecerá dia 21/12 no Pacaembu São Paulo”.

Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas

Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito” ao jovem Daniel Soares

Ferreira, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 30 de outubro de 2024.

ASSINATURA DO VEREADOR PROPONENTE:___________________Obs.:

Após aprovado o Decreto será promulgado pela Mesa Diretora e disponibilizado no site

oficial deste órgão.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-10-30T13:08:30-0300